РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от февраля 2022 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 17Л2.2020 № 667

«Об утверждении производственной программы в сфере холодного
водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов

на питьевую воду, водоотведение ООО «ВодСнаб»
(Юргинский городской округ)» в части 2022 года»

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 17.12.2020 № 667 «Об утверждении производственной
программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения
и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение
ООО «ВодСнаб» (Юргинский городской округ)» (в редакции
постановлений РЭК Кузбасса от 31.08.2021 № 314, от 16.12.2021 № 737)
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:
1.1.1. Таблицу раздела 2 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п

Наименование мероприятия
Срок

реали
зации

Финан
совые

потреб
ности, тыс.

руб. (без
НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

1. Холодное водоснабжение
1.1. Капитальный ремонт 2021 ^  1757,80 - - -
1.2. Капитальный ремонт 2022 1904,80 - - -

1.3. Капитальный ремонт 2023 1861,61 - - -
2. Водоотведение

2.1. Капитальный ремонт Р 2021 2028,90 - - -

2.2. Капитальный ремонт 2022 2123,80 - - -

2.3. Капитальный ремонт 2023 2148,72 - - -

1.1.2. Таблицу раздела 6 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование показателя

202 год 2022 год 2023 год
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Финансовые потребности,
необходимые для реализации
производственной
программы в сфере
холодного водоснабжения,
тыс. руб.

66726,73 74540,18 82855,58 82855,58 77908,76 82842,01

2.

Финансовые потребности,
необходимые для реализации
производственной
программы в сфере
водоотведения, тыс. руб.

54023,45 54867,57 54431,54 54431,54 57190,34 58121,78

».
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный

бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2022.

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

3

Приложение
к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от «/£_» февраля 2022 г. № ЦЗ

«Приложение № 2
к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от «17» декабря 2020 г. № 667

Одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение
ООО «ВодСнаб» (Юргинский городской округ)

на период с 01.01.2021 по 31.12.2023

№
п/п

Наименование
потребителя

Тариф, руб./мЗ
2021 год 2022 год 2023 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.08.

с 01.09.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

1. Питьевая вода

1.1. Население
(с НДС)* 43,82 48,86 49,00 - - 51,17 54,41

1.2. Население
(без НДС) - - - 46,13 46,13 - -

1.3.
Прочие
потребители
(без НДС)

36,52 40,72 40,83 46,13 46,13 42,64 45,34

2. Водоотведение

2.1. Население
(с НДС)* 20,88 21,17 21,23 - - 22,10 22,46

2.2. Население
(без НДС) - - - 19,14 19,14 - -

2.3.
Прочие
потребители
(без НДС)

17,40 17,64 17,69 19,14 19,14 18,42 18,72

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации.

».